Совет школы  КОГОБУ СШ пгт Вахруши

Протокол заседания №1

от 12.10.2022

Присутствовали: 14 из 21 (67 %)

Повестка заседания:

1. Утверждение состава СШ;

2. Выборы председателя и секретаря СШ;

3. Перспективный план работы СШ на 2022/2023;

4. Разное:

4.1. Проблема безопасности в школе (неконтролируемые проходы

через территорию/ вопрос охраны);

4.2. Организация питания (серия жалоб от начальной школы);

В начале заседания выступил с приветственным словом директор

школы Олин И. В. После Труфакиным Д. С.  (и.о. председателя СШ) был

оглашен состав совета на 2022/23 учебный год. Возражений о составе СШ от

делегатов не поступила.

Решение: утвердить состав совета на 2022/23 учебный год

(Приложение 1).

Далее были выбраны председатель и секретарь СШ. На должность

председателя выдвинулся Труфакин Д. С., на должность секретаря была

предложена кандидатура Портных Е. В. Возражений, касаемо предлагаемых

кандидатур, от делегатов не поступила.

Решение: выбрать Труфакина Д. С. – председателем СШ;

Портных Е. В. – секретарем СШ

При обсуждении перспективного плана работы СШ

на 2022/23 учебный год было предложено:

1. Провести три заседания (декабрь/ февраль/ май);

2. Пригласить с докладами на СШ:

2.1.  Представителя администрации пгт Вахруши – «Безопасность

несовершеннолетних»;

2.2.  Директора школы – «Деятельность школы»;

2.3.  Зам. директора по ВР – «Внеклассная деятельность школы»;

3. Рассмотреть вопросы:

3.1.  Положение «Об отработке учащихся на пришкольной территории»;

3.2.  О приоритетах расходования средств бюджета школы;

Решение: утвердить перспективный план работы СШ на 2022/23

учебный год (Приложение 2).

В разделе «разное» обсуждались следующие вопросы:

1. Проблема безопасности в школе (неконтролируемые проходы через

территорию / вопрос охраны)

Решение: организация субботника с целью ликвидировать

неконтролируемые проходы через территорию школы; обратиться к

спонсорам с целью обеспечения необходимыми материалами (доски и

гвозди).

2. Организация питания (серия жалоб от начальной школы)

Решение: активизировать работу бракеражной комиссии и комиссии  по

питанию; проинформировать общественность о существовании

комиссии по питанию.

4.6.4. Решение совета школы является правомочным, если на

заседании присутствует не менее половины состава совета школы и за

него проголосовало не менее половины присутствующих.

4.6.5. Решения совета школы, принятые в пределах его

полномочий и в соответствии с законодательством, обязательны для

всех участников образовательных отношений.

Секретарь Совета школы: _________/  Е. В. Портных /

Председатель Совета школы: ________/ Д.С. Труфакин /

12.10.22

Приложение 1

Состав Совета школы КОГОБУ СШ пгт Вахруши

на 2022/23 учебный год.

№ ФИО делегата

1 Багина Надежда Викторовна

2 Дудина Мария Владимировна

3 Луппова Анна Сергеевна

4 Маракулин Сергей Сергеевич

5 Черменина Светлана Леонидовна

6 Чудиновских Светлана Владимировна

7 Чураков Сергей Валерьевич

8 Выдрин Вячеслав Михайлович

9 Дюпин Иван Викторович

10 Зязин Георгий Сергеевич

11 Кошкин Иван Андреевич

12 Кошурникова Анна Александровна

13 Салтыкова Евгения Николаевна

14 Щеклеин Иван Николаевич

15 Матренина Валентина Аркадьевна

16 Плетенева Алевтина Юрьевна

17 Портных Елена Владимировна

18 Посаженникова Светлана Юрьевна

19 Пысина Елена Прокопьевна

20 Сизова Ирина Витальевна

21 Труфакин Данил Сергеевич

Приложение 2

Перспективный план работы Совета школы КОГОБУ СШ пгт Вахруши

на 2022/23 учебный год.

Заседания, темы выступлений  Сроки Ответственные

Заседание №1

1. Утверждение состава СШ.

2. Выборы председателя и секретаря СШ.

3. Перспективный план работы СШ на 2022/2023.

4. Разное.

Октябрь

2022

И.о. председателя СШ

Заседание №2

1. Публичный доклад представителя администрации

пгт Вахруши: «Безопасность несовершеннолетних».

2. Рассмотрение положения «Об отработке учащихся

на пришкольной территории».

3. Разное.

Декабрь

2022

Директор школы

Председателя СШ

Заседание №3

1. Публичный доклад  директора: «Деятельность

школы».

2. Рассмотрение вопроса о приоритетах расходования

средств бюджета школы.

3. Разное.

Февраль

2023

Директор школы

Председателя СШ

Заседание №4

1. Отчет зам. директора по ВР «Внеклассная

деятельность школы». Занятость обучающихся во

время летних каникул.

2. Разное.

Май

2023

Зам. дир. по ВР

Председателя СШ